
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 1	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.463, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020
“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 82.960,73, 
por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA, destinado as 
dotações que especifica e dá outras 
providências”.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Nos termos do Inciso I, do Artigo 4º, 
da Lei Municipal Nº 3.246, de 18/12/2019 (Estima a 
Receita e Fixa a Despesa do Município de Morro Agudo 
para o Exercício de 2020), outorgado pelo Inciso I, do 
Artigo 17, da Lei Municipal Nº 3.210, de 18/09/2019 
(Diretrizes Orçamentárias para a Elaboração da Lei 
Orçamentária de 2020), ambos alterados pelo Artigo 1º, 
da Lei  Municipal Nº 3.280, de 09/07/2020 (Abertura de 
Créditos Orçamentários Suplementares, no Percentual 
de 10%, Adicional a Porcentagem Limite de 30% do 
Orçamento das Despesas, Disciplinada na L.D.O. e 
L.O.A. para o Exercício de 2020), e pelo Artigo 1º, da Lei  
Municipal Nº 3.306, de 22/10/2020 (Abertura de Créditos 
Orçamentários Suplementares, no Percentual de 3%, 
Adicional a Porcentagem Limite de 30% do Orçamento 
das Despesas, Disciplinada na L.D.O. e L.O.A. para 
o Exercício de 2020), em consonância com o Inciso I, 
do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 
(Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração 
e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), ficam 
abertos CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no 
valor total de R$ 82.960,73 (oitenta e dois mil, novecentos 
e sessenta reais e setenta e três centavos), observadas 
as seguintes classificações institucional, funcional, 
por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária:

02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 003)	 R$ 37.000,00

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 005)	
R$ 13.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

01: ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.009: Manutenção e Coordenação da Assistência Social

3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Ficha 73)	
R$ 1.000,00

Recurso: 1076 (Assistência Social – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

01: ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA EDUCAÇÃO

12.122.0011.2.022: Coordenação e Manutenção da Secretaria da Educação

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 178)	 R$ 2.527,00

Recurso: 1040 (Educação – Ensino Fundamental 25%)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 220 (Ensino Fundamental)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

09: CULTURA

13.392.0005.2.035: Coordenação do Conselho Municipal da Cultura

3.3.50.43.00: Subvenções Sociais (Ficha 294)	 R$ 13.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E 
MEIO AMB.

05: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

15.452.0025.2.044: Manutenção dos Serviços de Trânsito

3.3.90.36.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Ficha 371)	
R$ 6.433,73

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

01: AGRICULTURA

20.606.0003.2.048: Manutenção da Secretaria Municipal da Agricultura e 
Abastecimento

3.3.50.43.00: Subvenções Sociais (Ficha 393)	 R$ 10.000,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES	 R$ 82.960,73



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 2	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos termos do Inciso III, do 
Parágrafo 1º, do Artigo 43, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da 
União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), 
o valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no caput deste 
artigo, será coberto com os recursos resultantes das 
ANULAÇÕES PARCIAIS das seguintes DOTAÇÕES 
ORÇAMENTARIAS vigentes:

06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

01: ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0021.2.009: Manutenção e Coordenação da Assistência Social

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 70)	 R$ 1.000,00

Recurso: 1076 (Assistência Social – Geral)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 510 (Assistência Social – Geral)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

02: ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2.023: Manutenção do Ensino Fundamental

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 189)	 R$ 13.544,93

Recurso: 1008 (Convênio Vinculado ao Ensino Fundamental – União)

Fonte de Recurso: 05 (Tansf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 220 (Ensino Fundamental – União)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

04: FUNDEB

12.365.0010.2.028: Operacionalização do FunDEB – Educação Infantil (40%)

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 238)	 R$ 6.270,00

Recurso: 1039 (Convênio Vinculado a Educação – Fun.D.E.B. Outros)

Fonte de Recurso: 05 (Transf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 262 (Educação: Fun.D.E.B. – Outros)

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

05: ENSINO MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE

12.363.0012.2.031: Manutenção do Ensino Profissionalizante

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 263)	 R$ 9.947,60

Recurso: 1017 (Recursos Não Governamentais – Geral)

Fonte de Recurso: 06 (Outras Fontes de Recurso)

Código de Aplicação: 110 (Geral Total)

08: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

08: ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

12.366.0013.2.034: Coordenação da Educação de Jovens e Adultos

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 286) 	 R$ 9.216,65

Recurso: 1008 (Convênio Vinculado ao Ensino Fundamental – União)

Fonte de Recurso: 05 (Tansf. e Convênios Federais – Vinculados)

Código de Aplicação: 220 (Ensino Fundamental – União)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E 
MEIO AMB.

01: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA

15.451.0023.2.038: Manutenção de Obras e Infraestrutura Urbana

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 316)	 R$ 10.458,55

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E 
MEIO AMB.

02: SERVIÇOS URBANOS

15.452.0024.2.040: Manutenção e Coordenação dos Serviços Urbanos

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 332)	 R$ 5.449,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E 
MEIO AMB.

04: TRANSPORTES

26.782.0008.2.043: Manutenção do Setor de Transportes

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 357)	 R$ 5.120,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E 
MEIO AMB.

05: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

15.452.0025.2.044: Manutenção dos Serviços de Trânsito

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 369)	 R$ 826,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E 
MEIO AMB.

05: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

15.452.0025.2.044: Manutenção dos Serviços de Trânsito

3.3.90.36.00: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física (Ficha 372)	
R$ 6.000,00

Recurso: 1018 (Recursos Vinculados Tesouro – Trânsito)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 400 (Trânsito)

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

01: AGRICULTURA

20.606.0003.2.048: Manutenção da Secretaria Municipal da Agricultura e 
Abastecimento

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 394)	 R$ 14.102,00

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

14: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

01: MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURÍDICOS

03.062.0002.2.049: Manutenção da Secretaria de Assuntos Jurídicos

3.3.90.30.00: Material de Consumo (Ficha 403)	 R$ 1.026,00



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 3	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Recurso: 1000 (Recursos Próprios – Tesouro)

Fonte de Recurso: 01 (Tesouro)

Código de Aplicação: 110 (Geral)

TOTAL DAS ANULAÇÕES	 R$ 82.960,73

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Estado de São 
Paulo, 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Licitações e Contratos

Extrato

CONTRATOS
Contrato Administrativo nº 189/2020. Pregão 

Presencial n.º 085/2020. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratado: DIMENSÃO INSTALAÇÕES 
E MANUTENÇÕES EIRELI. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção elétrica de iluminação pública de postes das 
vias públicas da área urbana municipal, inclusive do bairro 
Santo Inácio dos Vieiras, localizado a 30 km da sede do 
município. Validade: 12 meses. Valor: R$ 631.953,00. 
Assinatura: 03/11/2020.

Contrato Administrativo nº 190/2020. Dispensa de 
Licitação n.º 600/2020. Contratante: Município de Morro 
Agudo. Contratado: ELO CONSULTORIA E GESTÃO 
EMPRESARIAL. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços técnicos 
profissionais da área da saúde pública, nas matérias 
relacionadas a elaboração, análise, alterações, correções 
dos instrumentos de planejamento sus, com vistas nas 
melhores práticas de utilização desses instrumentos, 
tendo como foco as mudanças na programação das 
atividades da secretária da saúde, especialmente as ações 
relacionadas ao enfrentamento da Covid-19. Validade: até 
31/12/2020. Valor: R$ 15.900,00. Assinatura: 06/11/2020.

Contrato Administrativo nº 191/2020. Pregão 
Presencial n.º 056/2019. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratado: MAFURGEL COMERCIO 
LTDA – EPP. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à Merenda Escolar, de acordo com as 

necessidades do Município. Validade: 12 meses. Valor: 
R$ 20.440,00. Assinatura: 06/11/2020.

Contrato Administrativo nº 192/2020. Dispensa de 
Licitação n.º 638/2020. Contratante: Município de Morro 
Agudo. Contratado: BARBO SEGURANÇA EIRELI - 
EPP. Objeto: Contratação emergencial de empresa 
especializada em vigilante para segurança dos poços 
artesianos, conforme especificação completa no processo 
de dispensa. Validade: 30 dias. Valor: R$ 24.960,00. 
Assinatura: 25/10/2020.

Contrato Administrativo nº 193/2020. Pregão 
Presencial n.º 082/2019. Contratante: Município de Morro 
Agudo. Contratado: REDE SOL PUEL DISTRIBUIDORA 
S/A. Objeto: Aquisição de combustível (óleo diesel S 
500, óleo diesel S10 e gasolina comum), com entrega 
parcelada, de acordo com as necessidades do Município. 
Validade: 12 meses. Valor: R$ 177.500,00. Assinatura: 
25/11/2020.

Contrato Administrativo nº 9912510000/2020. 
Dispensa de Licitação n.º 602/2020. Contratante: Município 
de Morro Agudo. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA 
DE CORREIOS DE TELÉGRAFOS - CORREIOS. Objeto: 
Contratação de produtos e serviços por meio de pacote 
de serviços dos CORREIOS mediante adesão ao termo 
de condições comerciais e anexos. Validade: 12 meses. 
Valor: R$ 30.000,00. Assinatura: 12/11/2020.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 119/2020. Processo 

Administrativo nº 137/2020. Pregão Presencial nº 
038/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: BORRACHARIA PIONEIROS LTDA. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de borracharia de veículos da linha leve e 
pesada da frota do município. Validade 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 51.960,00. Assinatura: 04/11/2020.

Ata de Registro de Preços nº 120/2020. Processo 
Administrativo nº 095/2020. Pregão Presencial nº 
022/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: CIRURGICA UNIÃO LTDA. Objeto: Aquisição 
de materiais de enfermagem destinados à Secretária 
Municipal de Saúde. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 
4.094,50. Assinatura: 09/11/2020.

Ata de Registro de Preços nº 121/2020. Processo 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 4	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Administrativo nº 061/2020. Pregão Presencial nº 
012/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. Objeto: Aquisição de fórmulas infantis, suplementos 
nutricionais e alimentares destinados á Secretária 
Municipal de Saúde. Validade 12 (doze) meses. Valor: R$ 
25.632,00. Assinatura: 09/11/2020.

Ata de Registro de Preços nº 122/2020. Processo 
Administrativo nº 095/2020. Pregão Presencial nº 
022/2020. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA. Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 
destinados à Secretária Municipal de Saúde. Validade 
12 (doze) meses. Valor: R$ 16.712,51. Assinatura: 
10/11/2020.

TERMOS ADITIVOS
Termo Aditivo nº 118/2020. Contrato Administrativo 

nº 162/2020. Tomada de Preço n.º 015/2019. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
DECK CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para Reforma na Rodoviária 
Municipal. Data da assinatura: 05/11/2020.

Termo Aditivo nº 119/2020. Contrato Administrativo 
nº 144/2020. Tomada de Preço n.º 017/2020. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
G. K. CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para reforma dos banheiros da 
EMEF Prof.ª Dely Guarnieri Pereira de Oliveira. Data da 
assinatura: 05/11/2020.

Termo Aditivo nº 120/2020. Contrato Administrativo nº 
166/2020. Pregão Presencial n.º 017/2020. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: FIORILLI 
SOFTWARE LTDA. Objeto: Acrescer ao contrato 
administrativo original o software Sistema Integrado 
de Ensino. Valor: R$ 220.800,00 (46 meses).Data da 
assinatura: 10/11/2020.

Termo Aditivo nº 121/2020. Contrato Administrativo nº 
107/2019. Pregão Presencial n.º 038/2019. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: WESLEY 
TEIXEIRA GÁS - ME. Objeto: Acrescer o objeto contratual 
em 25% (vinte e cinco por cento) referente ao setor da 
administração. Valor: R$ 211,50. Data da assinatura: 
10/11/2020.

Termo Aditivo nº 122/2020. Contrato Administrativo nº 
189/2019. Dispensa de Licitação n.º 513/2019. Locatário: 
Município de Morro Agudo. Locador: JOÃO MARCOS 
FICHER. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato 
originário por mais 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
24/11/2020.

Termo Aditivo nº 123/2020. Contrato Administrativo nº 
188/2019. Pregão Presencial n.º 083/2019. Contratante: 
Município de Morro Agudo. Contratada: A. C. LIMA 
COLETA E RECICLAGEM LTDA - ME. Objeto: Prorrogar 
a vigência do contrato administrativo original por mais 06 
(seis) meses. Valor: R$ 455.281,80. Data da assinatura: 
26/11/2020.

Termo Aditivo nº 124/2020. Ata de Registro de 
Preços nº 088/2020. Pregão Presencial n.º 012/2020. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: 
Conceder o reequilíbrio econômico com fundamento 
em fatores como o lapso temporal da convocação para 
assumir o segundo lugar e na adequação do valor aos 
demais itens registrados na ata, majorando o valor unitário 
do objeto. Data da assinatura: 27/11/2020.

Termo Aditivo nº 125/2020. Contrato Administrativo 
nº 007/2017. Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2017. 
Contratante: Município de Morro Agudo. Contratada: 
PEREIRA MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS. 
Objeto: Proceder o pagamento em parcela única das 
parcelas vencidas do termo aditivo 016/2020, motivado 
pela pandemia, que não permitiu a quitação dos valores 
mensais anteriores. Data da assinatura: 27/11/2020.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 5	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Outros Atos

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 
 

A Comissão Especial de Análise e Seleção de Projetos Culturais, constituída através da Portaria nº 9.384 de 10 de 
novembro de 2020, torna público o RESULTADO DE HABILITAÇÃO, conforme item 7 da presente Chamada Pública: 
 

RESULTADO 
 

PESSOA FÍSICA 

Nº 
Inscrição 

Segmento 
Cultural Nome Resultado Motivo da Inabilitação 

1 Artesanato Tainara Cristina Carlini Habilitado - 
2 Música José Marcos Ferreira Habilitado - 
3 Artesanato Shirlei Daiane Gonçalvez Habilitado - 
4 Artesanato Fabiana Cristina Rodrigues Machado Goulart Habilitado - 
5 Artesanato Guiomar Maria dos Santos Gomes Habilitado - 
6 Artesanato Helena Cristina Saia Silva Habilitado - 
7 Artesanato Bianca Caroline da Silva Lima Habilitado - 
8 Artesanato Maria Luiza de Araujo Habilitado - 
9 Artesanato Aline Vieira dos Santos Roque Habilitado - 
10 Artesanato Lais Cristina Antônio Soares Habilitado - 
11 Artesanato Maria Helena de Oliveira Nishi Habilitado - 
12 Artesanato Priscila Marques de Souza Reis Habilitado - 
13 Artesanato Janecleide Teixeira Nunes de Faria Habilitado - 
14 Artes Plásticas Vera Lucia Antonio Habilitado - 
15 Artesanato Jociane Cristina da Silva Oliveira Ferreira Habilitado - 
16 Artes Plásticas Noemi Nayara da Cunha Habilitado - 
17 Artesanato Gisele Verdu Pereira Pimenta Gibeli Habilitado - 
18 Artesanato Maria Izabel de Brito Silva Habilitado - 
20 Artesanato Maria de Lourdes Ferreira Habilitado - 
21 Artesanato Ana Beatriz da Silva Lima Habilitado - 
24 Artesanato Lucia Helena Bastos de Souza Habilitado - 
25 Artesanato Giovana Arduvini de Lima Habilitado - 
26 Artesanato Ângela Maria de Souza Habilitado - 
27 Artesanato Lorraine Caroline Graciano Carrascosa Habilitado - 
28 Artesanato Arlete Aparecida Vieira do Valle Graciano Habilitado - 
29 Artes Plásticas Lucas Ferreira Godoi Habilitado - 
30 Artesanato Ana Lívia Teixeira Rosa de Souza Santos Habilitado - 
31 Artesanato Sônia Aparecida Nogueira Branco Habilitado - 
32 Artesanato Vanessa Cristina de Oliveira Ferreira Habilitado - 
33 Artesanato Aline Barbosa Habilitado - 
34 Artesanato Maria José da Silva Santana Habilitado - 
35 Artesanato Ilza Maria das Neves Habilitado - 
36 Artesanato Daiane Cristina da Silva Cunha Mendonça Habilitado - 
37 Artesanato Priscila Felicio Cardoso Habilitado - 
38 Artesanato Roseli Ramos Habilitado - 
39 Artesanato Luzia Limeira Pinto Habilitado - 
40 Artesanato Damaris Cristina Roque Tavares Habilitado - 
41 Artesanato Carla Fernanda de Oliveira Silva Habilitado - 
42 Artesanato Stefania Rodrigues Duarte Habilitado - 
43 Artesanato Rogeria Fabia Rodrigues Duarte Habilitado - 
44 Artesanato Bianca Raimundo Matheus Branco Habilitado - 
45 Artesanato Raiane Cristina Assis de Oliveira Habilitado - 
46 Artesanato Vanessa de Souza Habilitado - 
47 Artesanato Angélica Vieira de Paula Habilitado - 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 6	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

48 Artesanato Judite Rodrigues de Sousa Habilitado - 
49 Artesanato Maria Madalena Denipoti Fantaccini Habilitado - 
50 Dança Luiz Fernando Firmiano dos Santos Habilitado - 
51 Artesanato Débora Stefania Saia Cremonini Habilitado - 
52 Artesanato Lucimar Cristina Silva Gino Habilitado - 
53 Artesanato Aparecida Piovizan Habilitado - 
56 Artesanato Natália Alves da Cunha Habilitado - 
57 Artesanato Francislaine Priscila Vieira Gonçalves Habilitado - 
58 Música Edmar Baldini Habilitado - 
60 Artesanato Camila de Oliveira Habilitado - 
61 Artesanato Daniela Beatriz Gomes Lima Habilitado - 
64 Música José Grizante Neto  Habilitado - 
65 Artes Plásticas Leonardo Ferreira Godoi Habilitado - 
67 Artesanato Sara Natali Moreira Dias Francisco Habilitado - 
68 Artesanato Patrícia Soares Silva Tostes Habilitado - 
69 Artesanato Monica Aprodu Marques Habilitado - 
70 Música Deividi Alexandre de Oliveira Habilitado - 
71 Música Weverton Silva Habilitado - 

73 Música João Pedro Quatrini Inabilitado Não atendeu aos itens 6.2.1 e 6.2.3 (RG, 
CPF e comprovante de residência) 

74 Audiovisual Rafael Fernandes de Carvalho Habilitado - 
75 Artesanato Rosana Aparecida Arantes Lima Habilitado - 
76 Música Amanda Aparecida Costa Habilitado - 
77 Música Rafaela Alves Arantes Habilitado - 
78 Música Jesus Vital Habilitado - 
79 Artesanato Helenice Faustino da Silva Habilitado - 
81 Música Andréia Cristina Parada de Souza Habilitado - 

83 Música Carlos Roberto Gonzaga Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 
bancária) 

84 Dança Isabella Saia Floriano Rosa Habilitado - 

86 Leitura e 
escrita Marília Lacerda de Faria Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 

bancária) 

87 Música Oswaldo Boneti Neto Inabilitado 
Não atendeu aos itens 6.2.4 e 6.2.11 
(Ficha de Inscrição – Pessoa Física e 

conta bancária) 
88 Artesanato Graziela Aparecida Bezerra da Silva Flosi Habilitado - 

89 Música Antonio Cláudio de Oliveira Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 
bancária) 

90 Música Thiago Silva Servelo Inabilitado 
Não atendeu aos itens 6.2.1, 6.2.3 e 
6.2.11 (RG e CPF, comprovante de 

residência e conta bancária em nome do 
proponente) 

91 Artes Plásticas Eleandro Alves Alonso Habilitado - 
92 Música Diego Daniel Dutra Habilitado - 
93 Música Devair Junior Martins Teixeira Habilitado - 

 
PESSOA JURÍDICA 

Nº 
Inscrição 

Segmento 
Cultural Razão Social Resultado Motivo da Inabilitação 

19 Produção 
audiovisual Rodrigo Cesar de Souza Habilitado - 

22 Manifestações 
circenses Antonio Antenor Silva Habilitado - 

23 Manifestações 
circenses Fernanda Cristina Vital Habilitado - 

54 Artesanato Regina Takegava Sato- Boutique Habilitado - 
55 Música Daniel Tavares Sabino 41568721811 Habilitado - 
59 Artesanato Jaqueline Pereira Messias 27358807880 Habilitado - 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 7	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

62 Artesanato Thais Nayara da Cunha 49297647855 Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 
bancária) 

63 Artesanato Rafaela Rissato Granado 33239403854 Habilitado - 
66 Artesanato Eli Braga de Paula Santos 13117568840 Habilitado - 
72 Dança/Teatro João Paulo Mendonça 37793801881 Habilitado - 
80 Artesanato Mônica Aparecida Garcia Braga 16394497878 Habilitado - 
82 Música Flávio Costa 07148480850 Habilitado - 
85 Dança Instituição Antonio Floriano Rosa Filho Habilitado - 

94 Música Alessandra Aparecida da Costa Inabilitado 
Não atendeu aos itens 6.2.6, 6.2.7, 6.2.8 
e 6.2.9 (Projeto Cultural, Declaração de 

Parentesco, Auto declaração Profissional 
e Autorização de Direitos de Imagem) 

 
A habilitação não condiciona a seleção direta do projeto, devendo o candidato atingir a pontuação mínima de 40 

(quarenta) pontos, independentemente da quantidade de inscritos em cada modalidade. 
O candidato inabilitado em razão de ausência e/ou irregularidade na documentação poderá no prazo recursal, no período 

de 07/12/2020 a 08/12/2020, apresentar a complementação documental. Após a apresentação com regularidade da documentação, 
será o candidato habilitado na decisão que julgará a habilitação após complementações e recursos. 

 
Morro Agudo/SP, 04 de novembro de 2020. 

 
 
 

 
Maria José Gomes Bronhara Pimentel 

Membro da Comissão 
 
 
 

Renato Motta Chaves 
Membro da Comissão 

 
 
 

Wellington Zilli Tomaz 
Membro da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vitor Henrique Granado Rosseto 
Membro da Comissão 

 
 
 

Selma Luiza Nascimento Silva 
Membro da Comissão 

 
 
 

Eliel Reis de Sousa 
Membro da Comissão 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 8	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

Chamadas Públicas

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2020 
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

 
 

A Comissão Especial de Análise e Seleção de Projetos Culturais, constituída através da Portaria nº 9.384 de 10 de 
novembro de 2020, torna público o RESULTADO DE HABILITAÇÃO, conforme item 7 da presente Chamada Pública: 
 

RESULTADO 
 

PESSOA FÍSICA 

Nº 
Inscrição 

Segmento 
Cultural Nome Resultado Motivo da Inabilitação 

1 Artesanato Tainara Cristina Carlini Habilitado - 
2 Música José Marcos Ferreira Habilitado - 
3 Artesanato Shirlei Daiane Gonçalvez Habilitado - 
4 Artesanato Fabiana Cristina Rodrigues Machado Goulart Habilitado - 
5 Artesanato Guiomar Maria dos Santos Gomes Habilitado - 
6 Artesanato Helena Cristina Saia Silva Habilitado - 
7 Artesanato Bianca Caroline da Silva Lima Habilitado - 
8 Artesanato Maria Luiza de Araujo Habilitado - 
9 Artesanato Aline Vieira dos Santos Roque Habilitado - 
10 Artesanato Lais Cristina Antônio Soares Habilitado - 
11 Artesanato Maria Helena de Oliveira Nishi Habilitado - 
12 Artesanato Priscila Marques de Souza Reis Habilitado - 
13 Artesanato Janecleide Teixeira Nunes de Faria Habilitado - 
14 Artes Plásticas Vera Lucia Antonio Habilitado - 
15 Artesanato Jociane Cristina da Silva Oliveira Ferreira Habilitado - 
16 Artes Plásticas Noemi Nayara da Cunha Habilitado - 
17 Artesanato Gisele Verdu Pereira Pimenta Gibeli Habilitado - 
18 Artesanato Maria Izabel de Brito Silva Habilitado - 
20 Artesanato Maria de Lourdes Ferreira Habilitado - 
21 Artesanato Ana Beatriz da Silva Lima Habilitado - 
24 Artesanato Lucia Helena Bastos de Souza Habilitado - 
25 Artesanato Giovana Arduvini de Lima Habilitado - 
26 Artesanato Ângela Maria de Souza Habilitado - 
27 Artesanato Lorraine Caroline Graciano Carrascosa Habilitado - 
28 Artesanato Arlete Aparecida Vieira do Valle Graciano Habilitado - 
29 Artes Plásticas Lucas Ferreira Godoi Habilitado - 
30 Artesanato Ana Lívia Teixeira Rosa de Souza Santos Habilitado - 
31 Artesanato Sônia Aparecida Nogueira Branco Habilitado - 
32 Artesanato Vanessa Cristina de Oliveira Ferreira Habilitado - 
33 Artesanato Aline Barbosa Habilitado - 
34 Artesanato Maria José da Silva Santana Habilitado - 
35 Artesanato Ilza Maria das Neves Habilitado - 
36 Artesanato Daiane Cristina da Silva Cunha Mendonça Habilitado - 
37 Artesanato Priscila Felicio Cardoso Habilitado - 
38 Artesanato Roseli Ramos Habilitado - 
39 Artesanato Luzia Limeira Pinto Habilitado - 
40 Artesanato Damaris Cristina Roque Tavares Habilitado - 
41 Artesanato Carla Fernanda de Oliveira Silva Habilitado - 
42 Artesanato Stefania Rodrigues Duarte Habilitado - 
43 Artesanato Rogeria Fabia Rodrigues Duarte Habilitado - 
44 Artesanato Bianca Raimundo Matheus Branco Habilitado - 
45 Artesanato Raiane Cristina Assis de Oliveira Habilitado - 
46 Artesanato Vanessa de Souza Habilitado - 
47 Artesanato Angélica Vieira de Paula Habilitado - 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 9	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

48 Artesanato Judite Rodrigues de Sousa Habilitado - 
49 Artesanato Maria Madalena Denipoti Fantaccini Habilitado - 
50 Dança Luiz Fernando Firmiano dos Santos Habilitado - 
51 Artesanato Débora Stefania Saia Cremonini Habilitado - 
52 Artesanato Lucimar Cristina Silva Gino Habilitado - 
53 Artesanato Aparecida Piovizan Habilitado - 
56 Artesanato Natália Alves da Cunha Habilitado - 
57 Artesanato Francislaine Priscila Vieira Gonçalves Habilitado - 
58 Música Edmar Baldini Habilitado - 
60 Artesanato Camila de Oliveira Habilitado - 
61 Artesanato Daniela Beatriz Gomes Lima Habilitado - 
64 Música José Grizante Neto  Habilitado - 
65 Artes Plásticas Leonardo Ferreira Godoi Habilitado - 
67 Artesanato Sara Natali Moreira Dias Francisco Habilitado - 
68 Artesanato Patrícia Soares Silva Tostes Habilitado - 
69 Artesanato Monica Aprodu Marques Habilitado - 
70 Música Deividi Alexandre de Oliveira Habilitado - 
71 Música Weverton Silva Habilitado - 

73 Música João Pedro Quatrini Inabilitado Não atendeu aos itens 6.2.1 e 6.2.3 (RG, 
CPF e comprovante de residência) 

74 Audiovisual Rafael Fernandes de Carvalho Habilitado - 
75 Artesanato Rosana Aparecida Arantes Lima Habilitado - 
76 Música Amanda Aparecida Costa Habilitado - 
77 Música Rafaela Alves Arantes Habilitado - 
78 Música Jesus Vital Habilitado - 
79 Artesanato Helenice Faustino da Silva Habilitado - 
81 Música Andréia Cristina Parada de Souza Habilitado - 

83 Música Carlos Roberto Gonzaga Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 
bancária) 

84 Dança Isabella Saia Floriano Rosa Habilitado - 

86 Leitura e 
escrita Marília Lacerda de Faria Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 

bancária) 

87 Música Oswaldo Boneti Neto Inabilitado 
Não atendeu aos itens 6.2.4 e 6.2.11 
(Ficha de Inscrição – Pessoa Física e 

conta bancária) 
88 Artesanato Graziela Aparecida Bezerra da Silva Flosi Habilitado - 

89 Música Antonio Cláudio de Oliveira Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 
bancária) 

90 Música Thiago Silva Servelo Inabilitado 
Não atendeu aos itens 6.2.1, 6.2.3 e 
6.2.11 (RG e CPF, comprovante de 

residência e conta bancária em nome do 
proponente) 

91 Artes Plásticas Eleandro Alves Alonso Habilitado - 
92 Música Diego Daniel Dutra Habilitado - 
93 Música Devair Junior Martins Teixeira Habilitado - 

 
PESSOA JURÍDICA 

Nº 
Inscrição 

Segmento 
Cultural Razão Social Resultado Motivo da Inabilitação 

19 Produção 
audiovisual Rodrigo Cesar de Souza Habilitado - 

22 Manifestações 
circenses Antonio Antenor Silva Habilitado - 

23 Manifestações 
circenses Fernanda Cristina Vital Habilitado - 

54 Artesanato Regina Takegava Sato- Boutique Habilitado - 
55 Música Daniel Tavares Sabino 41568721811 Habilitado - 
59 Artesanato Jaqueline Pereira Messias 27358807880 Habilitado - 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 850 | Página 10	           Sexta-feira, 04 de dezembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP 

62 Artesanato Thais Nayara da Cunha 49297647855 Inabilitado Não atendeu ao item 6.2.11 (conta 
bancária) 

63 Artesanato Rafaela Rissato Granado 33239403854 Habilitado - 
66 Artesanato Eli Braga de Paula Santos 13117568840 Habilitado - 
72 Dança/Teatro João Paulo Mendonça 37793801881 Habilitado - 
80 Artesanato Mônica Aparecida Garcia Braga 16394497878 Habilitado - 
82 Música Flávio Costa 07148480850 Habilitado - 
85 Dança Instituição Antonio Floriano Rosa Filho Habilitado - 

94 Música Alessandra Aparecida da Costa Inabilitado 
Não atendeu aos itens 6.2.6, 6.2.7, 6.2.8 
e 6.2.9 (Projeto Cultural, Declaração de 

Parentesco, Auto declaração Profissional 
e Autorização de Direitos de Imagem) 

 
A habilitação não condiciona a seleção direta do projeto, devendo o candidato atingir a pontuação mínima de 40 

(quarenta) pontos, independentemente da quantidade de inscritos em cada modalidade. 
O candidato inabilitado em razão de ausência e/ou irregularidade na documentação poderá no prazo recursal, no período 

de 07/12/2020 a 08/12/2020, apresentar a complementação documental. Após a apresentação com regularidade da documentação, 
será o candidato habilitado na decisão que julgará a habilitação após complementações e recursos. 

 
Morro Agudo/SP, 04 de novembro de 2020. 

 
 
 

 
Maria José Gomes Bronhara Pimentel 

Membro da Comissão 
 
 
 

Renato Motta Chaves 
Membro da Comissão 

 
 
 

Wellington Zilli Tomaz 
Membro da Comissão 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vitor Henrique Granado Rosseto 
Membro da Comissão 

 
 
 

Selma Luiza Nascimento Silva 
Membro da Comissão 

 
 
 

Eliel Reis de Sousa 
Membro da Comissão 

 


		2020-12-04T19:08:55-0300
	Publicação Oficial do Município




